IX^e siècle. Parchemin. 116 feuillets. 344 sur 195 millim. Grandes initiales peintes ; peintures. Rel. moderne bois.

6 (61). « Libellus venerandi magistri Michaelis de Bononia, sacri ordinis Beate Marie de Monte Carmelli, de conceptione ejusdem Virginis gloriose. »

Début du prologue : « Reverendissime in Cristo Pater et domine, tractatum conceptionis gloriose virginis Marie... » — Suit la table des chapitres. — Début de l'ouvrage : « Ad honorem virginis gloriose Marie, matris Domini nostri Jesu Christi, ostensurus qualiter... » — Finit : « ...quam nobis concedat Cristus, ejusdem Virginis filius. Amen. Finis. Explicit quidam tractatus de conceptione beate Marie virginis et gloriose, editum (*sic*) per magistrum Michaellem, carmelitam. »

XVI^e siècle. Papier. 34 feuillets. 150 sur 102 millim. Initiale renfermant un personnage assis et lisant ; petites initiales de couleur, titres en rouge. Demi-rel. maroquin rouge, coins de même.

7 (94). Vincent de Beauvais. Miracles de la Vierge.

I (fol. 1). Vincent de Beauvais. « Liber B. Virginis, per fratrem de ordine Predicatorum. »

Préface : « Quoniam de gestis beatissime Virginis, Dei genitricis... » — Commencement de l'ouvrage : « Si Deum ore prophetico jubemur in sanctis suis laudare... » — Finit : « ...ut in eternum psallat substantia tota mea. Amen. — Versus Petri Commestoris d. b.

Si fieri posset quod harena, pulvis et unde,
Undarum gutte, rosa, gemme, lilia, flamme

· · · · ·

Que tua sit pietas nec littera nec dabit etas. » (10 vers.)

II (fol. 53 v°). Le même. « Libellus B. Jobannis euvangeliste, editus ab eodem fratre. »

Prologue : « Completo diligenter ex dictis sanctorum Patrum... » — Commence : « De origine sancti Jobannis euvangeliste. Beatus Johannes euvangelista virgo est a Domino electus... » — Finit : « ...per eam nos exaltat ad paterne (sic) claritatem. Amen. »

III (fol. 61 v°). Livre des miracles de la Vierge. Addition contemporaine.

Commence : « Assit principio sancta Maria meo. Inmense pietatis et venerandi nominis Marie, matris Dei, miracula recitantur de inmenso mari Judeorum stillam elicere; verum que legi, vidi, audivi et persensi, compendiosius quam potero epilogabo... » — Incomplet de la fin : « ...Miles quidam, rerum prodigus, ex merita familia, jam solus cum uxore habitabat... sed non videns quod res famam superabat et quod... »

XIII^e siècle. Parchemin. 66 feuillets à 2 col. 252 sur 188 millim. Initiales ornées. Rel. moderne bois.

8 (105). Bernardin de Busti. Mariale, en deux parties.

Prologue : « Si quis nomen libri hujus requirit, legat jungendo capita presencium versuum, et mox occurret vocabulum, id est Mariale, quod est de laude gloriose et perpetue virginis, Dei genitricis, Marie. Incipit prologus Marialis. Mirande Virginis laudes... Artifex enim omnium Deus... Recte igitur eterni... — In tali tanteque... — Ausus vero tam pie... — Lector quoque facile... — Ejus autem vita... »

Première partie. « Quoniam gloriosissima Virgo virginum... — ...se conversari posse non ambigebat. »

Seconde partie. « Prologus. Ad hoc in sacris voluminibus... Solennem memoriam sacrosancte Virginis... — ...et mox ab episcopo in eodem cimiterio fundata est ecclesia in honore gloriose virginis Marie, que Filium suum Dominum nostrum. Ihesum Christum de se genuit incarnatum, qui cum Patre, etc. »

On lit, à la fin de la première partie : « Iste liber est de venerabili monasterio Celestinorum Sancte Trinitatis de Marcoussyaco. Scriptus autem fuit anno Domini 1465, per manum domini Petri Chaumont, sacerdotis, qui habuit pro pena sua XV s. p. »

XV^e siècle. Cahiers de quatre feuillets en papier placés à l'intérieur de deux feuillets en parchemin; deux autres feuillets en parchemin au milieu de chaque cahier. Non folioté. 218 sur 140 millim. Rel. veau brun. — (Marcoussis.)

9 (177): « Nouveau livre contenant la relation de la découverte faite par un gentil-homme (le comte Penallo Branzo, de Vicence), nouvellement arrivé de la cité de Jérusalem, dans lequel on apprend où est le malheureux qui donna le soufflet à N. S. Jésus-Christ, et de la pénitence qu'il fait, par Révérend Jean-François Alcaroti, chanoine de la cathédrale de Novarre. »

Fol. 14. « Lettre sur l'existence présente et la détention du soldat Malchus. »

XVII^e siècle. Papier. 18 feuillets. 135 sur 80 millim. Rel. parchemin. — (Ex-libris de M. Von der Mulhen.)

10 (378). Recueil.

I (fol. 1). « De penitentia Salomonis. Iheronimus in XVII libro super Ihezechielem loquens de extrema visione ejus... — ...unde frustratus a se ipso, est depositus. »

II (fol. 2). Ives de Chartres. Panormie, fragment (livre VIII, chapitre LXVI). « Igitur genus divinationis a Persis fertur allatum; Varro autem dicit divinationis III esse genera... — ...salisatores vocati sunt quia, dum eis membrorum quascunque partes salierint, aliquid sibi ex inde prosperum seu triste significari predicunt. »

III (fol. 3 v^o). « In extremo epistolę requisisti quid eis respondendum sit qui de parvulorum animabus tuam dilectionem requirunt... — ...sicut in Adam omnes moriuntur, ita et in Christo omnes vivificabuntur. »

CETTE PAGE EST VERROUILLÉE AUX MEMBRES GRATUITS
Achetez l'abonnement complet pour instantanément débloquer cette page

PLONGEZ DANS LE FANTASTIQUE, LA MAGIE, LA MYTHOLOGIE ET LE FOLKLORE

L'abonnement complet à
Forgotten Books donne accès
à 797,885 livre anciens et
modernes, de fiction
et de non-fiction.

Continuer

Une politique d'utilisation équitable s'applique.

« Cur bonis bene vel male sit et malis e converso.

Est aliquando bono bene ne gravibus superetur

. »

« De tribus mansionibus anime.

Prima domus nobis lar, tumba polusque paratur

. »

VIII. « Anselmus Laudunensis. De corpore et sanguine Christi. Nota quod tota humana natura... — ...et vinum faciat transfundi in sanguinem. »

IX. « Epistola Anselmi Laudunensis de questione illa : non vult Deus malum fieri. Venerabili abbati de Sancto Laurencio, H[eribrando], Anselmus ...Videndum est, domine, ne illa questio... — ...sed cum diligentia prudenter intelligere. » — Voir A. Molinier, *Catal. des mss. de la Biblioth. Mazarine*, I, 228.

X. « Epistola Odonis, episcopi Cameracensis, ad Vulbodonem abbatem. Odo, Cameracensis ecclesie minister indignus, Vulbodoni dilecto filio, sub venerabili abbate Haffligem[en]si Fulgentio, in Dominicis castris militanti, salutem. Presumptioni argui timeo... — ...quod ducimus non fieri sine romano Pontifice. »

XI. Le même. Exposition du cañon de la messe. — Commence : « Vere dignum. Quia dignum et justum est nos agere tibi gratias... » — Finit : « ...et quod debeamus in pace manere, signamus (sic). »

XII. Deux lettres d'Ives de Chartres. « Quid significet calicis elevatio et repositio. Ivo... R., venerabili Cluniacensium abbati... Quæsit a parvitate mea... — ...vel divina inspiratione dicere valeat. » — « De motione altaris et restauratione parietum, utrum ob hoc denuo consecratur ecclesia. Ivo... W., Ficannensis monasterii abbati... De motione altaris vel parietum... — ...de paucis plura conicere. Vale. »

XIII. « Augustinus. Dicere debemus quod non sit verbum Dei... — ...qui corpus Christi in terra cadere sua negligentia permiserit. » — « Iheronimus... Quos in ecclesiastico ordine videris usurarios... — ...sed neque tractare permiseris. — Idem. Audi apostolum... — ...sed et tibi si sibi consentiens extiteris. »

XIV. « Versus domini Hildeberti, Celemannensis episcopi, de resurrectione carnis.

Quod latuit priscos hujus mundi sapientes

. »

XV. «
lorum.

XVI. Pi

« De nat

Voir Mig

« quelques d'

Listes de

la Saint-Es

On lit, au

rem magis

du de

« [nu]m.

XII^e si